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همراه با تحلیل خبر

دبیر کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا:

در فرآیند طولانی واکسیناسیون، سطح ایمنی 
واکسن زده ها کاهش می یابد

 واکسینه کردن جامعه باید طی سه ماه و ضربتی انجام شود
مردم واکسن بزنند، دیگر نمی میرند

عضو کمیسیون بهداشت:

ضامن ناز و کرشمه مردم نیستیم
 میلیون ها دوز رمدسیور روی دست مان مانده که احتمالا آنها

 را صادر کنیم 

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی فارس:

بیش از دو سوم دفاتر گردشگری فارس
 تعطیل یا نیمه تعطیل است

وزارت راه: 

مستاجران سال ۹۹ می توانند برای دریافت
 وام اجاره ثبت نام کنند

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین:

خسارت تحریم ها بیشتر از زمان جنگ است
با روند کنونی تا ۱۰ سال دیگر نفت صادر نمی کنیم

صفحه4

وضعیت وخیم ۳۷۶ بیمار کرونا 
در بخش های مراقبت ویژه 

استان فارس
قربانی شدن 21 استان فارسی دیگر 

  
بر اثر کرونا

یادداشت معاون سیما برای سریال 
سلمان فارسی

 سلمان، نقطه عطف 
سریال سازی

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین گفت: فکر می کنم که 
با روند کنونی و فقدان سرمایه گذاری و ظرفیت سازی، تقریباً تا پایان دهه 

جاری، ایران از جرگه صادرکنندگان نفت خام خارج خواهد شد.
فریدون برکشلی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره برنامه های 
جدید افزایش صادرات نفت اظهار داشت: به نظر بنده وزیر جدید در زمینه 
افزایش صادرات در اصول و به صورت کلی گفتند. در واقع هیچ وزیری 
غیر از این نگفته است. هر وزیر نفتی برای افزایش صادرات تلاش می کند. 
البته جزئیات بازاریابی و صادرات نفت خام در شرایط تحریم یا بدون تحریم 
هم قابل بازگو کردن نیست. سایر کشورهای تولیدکننده نفت هم در مورد 
است.  بازاریابی  اصل  یک  این  نمی کنند.  صحبت  خود  صادراتی  مقاصد 
شرکت ها و مؤسسات صادرات نفت خام کشورها را به روش های مختلف 
منجمله ردیابی نفتکش ها، رصد می کنند و اطلاعاتی را منتشر و یا در اختیار 

مشتریان خود قرار می دهند.
طی ۳۰ سال گذشته ظرفیت سازی نکرده ایم

وی افزود: البته ایران جزء معدود کشورهای عضو اوپک است که طی ۳۰ 
پایان  از  ایران پس  سال گذشته ظرفیت سازی نکرده است. ظرفیت تولید 
جنگ تحمیلی افزایش پیدا کرد، اما تقریباً سه دهه است که در آستانه ۴ 
میلیون بشکه در روز باقی مانده؛ مصارف پالایشگاهی افزایش پیدا کرده و 
در نتیجه نفت موجود برای صادرات مرتباً کاهش داشته است. البته ما هم 
در عین حال از یک واردکننده خالص فراورده به یک صادرکننده خالص 

تبدیل شده ایم.
تا ۱۰ سال آینده نفت صادر نمی کنیم

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین تأکید کرد: فکر می کنم 
که با روند کنونی و فقدان سرمایه گذاری و ظرفیت سازی، طی یک دهه، 
تقریباً تا پایان دهه جاری، ایران از جرگه صادرکنندگان نفت خام خارج 
صادرات  میدان  از  پیش،  سال   ۱۰ حدود  هم  اندونزی  البته  شد.  خواهد 
نفت خام خارج شد و اوپک را هم ترک کرد، اما اندونزی امروز دهمین 

کشور صنعتی جهان است.
صنعت نفت از اوایل پیروزی انقلاب از سرمایه گذاری دور مانده است

وی با بیان اینکه ریاست جمهوری توجه به سرمایه گذاری در صنعت نفت 
را در برنامه های خود منظور کرده اما این صنعت تقریباً از اوایل پیروزی 
است،  مانده  دور  به روز،  فن آوری های  انتقال  و  سرمایه گذاری  از  انقلاب 
انجام  را  خوبی  فعالیت های  خیلی  داخلی  متخصصین  و  کارشناسان  گفت: 
می دهند؛ اما صنعت نفت ایران سال ها است که بهنگام نیست. سرمایه گذاری 
مؤثر و در استانداردهای به روز جهان انجام نشده است؛ بنابراین کلید توسعه، 
ارتقای نگهداشت و ظرفیت سازی در حضور بین المللی ما در سطح جهان و 

صنعت نفت جهان در ایران است.
خسارت تحریم های آمریکا از خسارت جنگ هم بیشتر است

برکشلی تصریح کرد: ما در گروه مطالعات انرژی وین، مطالعه ای را تمرین 
کردیم. میزان خسارات اقتصادی ناشی از تحریم های امریکا و جهان علیه 
بیشتر  زیاد  فاصله  با  تحمیلی،  از خسارات جنگ  ایران،  اسلامی  جمهوری 
از کرونا در  ناشی  تلفات  با هم صحبت می کنیم،  امروز که  است. همین 
ایران طی مدت ۲۰ ماه ۱۰۹ هزار نفر اعلام شده است. تعداد شهدای جنگ 

تحمیلی طی ۸ سال ۲۱۹ هزار نفر بوده است. با یک رگراسیون و محاسبه 
و در صورت ادامه روند فعلی، طی دوره مشابه جنگ تحمیلی، آمار تلفات 

کرونا تقریباً ۵/۳ برابر خواهد بود.
پول های بلوکه شده و تداوم صادرت با دور زدن تحریم

وی تأکید کرد: آنچه آقای رئیس جمهور در ارتباط با صنعت نفت، مدنظر 
میسر  بین المللی  بازرگانی  و  اقتصادی  روابط  کنونی  چهارچوب  در  دارند 
نیست. مهم تراز صادرات نفت، مکانیسم دریافت پول حاصل از صادرات 
است. پول های بلوکه شده زیادی در بانک های کشورهای مختلف داریم. 
این شکل و این ساز و کار صادرات نفت، نه تنها منافع ملی را هدر می دهد، 

بلکه درشان صنعتی به عظمت و سابقه و قدرت صنعت نفت ایران نیست.
گویی مواد مخدر صادر می کنیم

مکانیسم  داشت:  بیان  وین  انرژی  بین المللی  مطالعات  مرکز  دفتر  رئیس 
عملیاتی فروش نفت در شرایط تحریمی که ایران در چنبره آن گرفتار شده 
سال هاست  محترم  وزرای  را  این  تحریم هاست.  زدن  دور  اصطلاحاً  است، 
که بیان کرده اند. دنیا هم می داند که ما برای صادرات نفت خام، فراورده 
و معیانات گازی، تحریم ها را دور می زنیم. دور زدن تحریم متأسفانه یعنی 
گویی که ما داریم مواد مخدر صادر می کنیم. مواد مخدر وقتی به مقصد 
می رسد، مصرف مستقیم دارد. نفت خام باید به پالایشگاه منتقل شود. بارها 
عوض کردن کشتی ها، تغییر مشخصات نفت خام، صف های طولانی نوبت 
در بنادر مقصد. این ها هزینه دارد. منابع مالی است که از دست می رود. در 

انتها هم پول آن به روش های غیرمتعارف جابه جا می شود.
تهاتر نفت با اجرای پروژه جواب می دهد یا خیر؟

جای  به  اینکه  کرد:  خاطرنشان  پروژه  اجرای  با  نفت  تهاتر  درباره  وی 
پول نفت، پروژه برای ایران به دست بیاوریم هم یک مکانیسم است، اما 
من تفاوت چندانی با دیگر روش ها ندارد، بخش قابل ملاحظه ای از ارزش 
نفت صادراتی در این میان هزینه به مقصد رسانیدن نفت می شود. در مورد 
مساعدت بخش خصوصی برای فروش نفت خام هم چنانچه هدف، بهتر دور 
شرکت هایی  اکنون  نمی آید.  دست  به  بهتری  نتیجه  باشد،  تحریم ها  زدن 
را  خود  سهام  و  می شوند  خصوصی  تدریج  به  هم  ادناک  و  آرامکو  مثل 
بنابراین  می رسانند؛  فروش  به  بین المللی  بورس  و  داخلی  بورس های  در 
شکوفایی و بهره برداری از استعدادهای جامعه در نفت، یک موضوع است، 
ولی برای دور زدن بنده نظری ندارم. مثلًا آرامکو برای دور مقدماتی عرضه 
ما  محاسبات  با  کرد.  تعیین  را  دلار  تریلیون   ۲/۱ قیمت  خود  سهام  اولیه 
ارزش مقدماتی سهام شرکت ملی نفت هم خیلی کمتر از آرامکو نیست. 
مسئله بحث حکمرانی خوب و حکمرانی بد است. هزینه اداره صنعت نفت 

ایران خیلی بالاست.

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین:

باروندکنونیتا۱۰سالدیگرنفتصادرنمیکنیم

طی۳۰سالگذشتهظرفیتسازینکردهایم

طرح جدید 
نمایندگان برای 

تقسیم کشور 
به ۱۰ منطقه

صفحه1

تحلیل این خبر  را در صفحه دو  بخوانید

مجلس  نمایندگان  از  جمعی  اخیراً  تسنیم،  از  نقل  به  تابناک  گزارش  به 
شورای اسلامی با تدوین طرحی با عنوان ایجاد وزرای منطقه ای و ارائه آن به 

هیئت رئیسه مجلس درصدد تقویت بنیه اقتصادی کشور برآمده اند.
این طرح از سوی هیئت رئیسه مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون امور 

داخلی کشور و شوراها ارجاع شده است.
متن این طرح به شرح زیر است:

عنوان طرح: طرح ایجاد وزرای منطقه ای
محور  با  قانون  این  تصویب  از  ماه پس  سه  است  موظف  دولت  ـ   ۱ ماده 
توانمندسازی  تولید،  عوامل  تقویت  با  اقتصاد،  در  بهره وری  رشد  قراردادن 
و  مناطق  بین  مشکلات  حل  اقتصاد،  رقابت پذیری  تقویت  کار،  نیروی 
استان ها و به کارگیری ظرفیت و قابلیت های متنوع در جغرافیای مزیت های 

مناطق کشور، نسبت به تقسیم به ده منطقه اقدام نماید.
تبصره ۱ ـ برای هر منطقه یک وزیر توسط رئیس جمهور به مجلس شورای 

اسلامی برای اخذ رأی اعتماد معرفی می شود.
تبصره ۲ ـ وزیر منطقه ای مکلف به تنظیم روابط دولت مرکزی با مسئولان 
نجات  و  کمک رسانی  ایفای  هیئت وزیران،  به  استانداران  معرفی  محلی، 
حل وفصل  و  خود  منطقه  نفوذ  حوزه  در  بلایا  و  حوادث  برابر  در  عمومی 

مشکلات مشترک استان ها در پهنه منطقه ای است.

تبصره ۳ ـ در راستای اعمال اصول یکصدوبیست وهفتم و یکصدوسی وهشتم 
و  رئیس جمهور  تصمیمات  اخذ  به  مکلف  منطقه ای  وزرای  اساسی،  قانون 

هیئت وزیران خواهند بود.
ماده ۲ ـ وزیر منطقه ای نمی تواند دارای فعالیت اقتصادی در همان منطقه باشد 

یا خود و خانواده اش اهل همان منطقه باشند.

رئیس قوه قضاییه گفت: بسترهای فسادزا در ساختار اجرایی کشور برای 
ما روشن است و به دولت اعلام کرده ایم و در مبارزه با این بسترها از درون 

دولت، دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد.
وزیر  عبدالملکی  حجت  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
با  قضاییه  قوه  رئیس  دفتر  در  حضور  با  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای دیدار و گفت و گو کرد.

بهره گیری از اقتصاد مقاومتی، اجرای برنامه های جهادی و مبارزه با هرگونه 
جمله  از  اجتماعی،  رفاه  و  کار  وزارت  پایین دستی  درمجموعه های  تخلف 

توصیه های رئیس دستگاه قضا به عبدالملکی بود.
محسنی اژه ای در این زمینه گفت: انتظار می رود با توجه به شعار دولت در 
زمینه مبارزه با فساد وزارتخانه متبوع شما از هرگونه تخلف در شرکت های 
در  فساد  بروز  از  با جلوگیری  و  کنید  وزارت کار جلوگیری  زیرمجموعه 
این مجموعه های اقتصادی از تشکیل پرونده هایی که کار رسیدگی به آن ها 
تخلفات  حجم  خاطر  به  و  می برد  قضایی  دستگاه  از  زیادی  زمان  و  انرژی 
صورت گرفته در آن معمولًا با اطاله همراه هستند، به دستگاه قضایی کمک 
کنید. ما هم در معرفی گلوگاه های فسادزا در این مقوله در کنار شما هستیم 

و خواهیم بود.
وی تصریح کرد: بسترهای فسادزا در ساختار اجرایی کشور برای ما روشن 
است و به دولت اعلام کرده ایم و در مبارزه با این بسترها از درون دولت، 

دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد.
رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: امید است در حوزه فقر و آسیب های اجتماعی 

نیز با برنامه ریزی و نگاه ویژه حوزه رفاهی را متحول کنید.
با  نیز  اجتماعی دولت سیزدهم  رفاه  تعاون، کار و  عبدالملکی وزیر  حجت 

به  تغییر وضع موجود  برای  این وزارتخانه  برنامه های در دستور کار  تبیین 
نفع مردم، اقدام اخیر دستگاه قضایی در بازگرداندن کارخانه ها و واحدهای 
انتخاب  گفت:  و  کرد  اشاره  کارگران  از  حمایت  و  بیت المال  به  تولیدی 
شما از بدنه دستگاه قضایی و ادامه دوران تحول که با تعالی نیز همراه شده 
بازگرداندن برخی کارخانه ها  اقدام اخیر دستگاه قضایی در  است، در کنار 
سرانجام  و  قرار گرفته  قضایی  دقیق  بررسی  مورد  تولیدی که  واحدهای  و 
با رأی به جا و مناسب به بیت المال بازگشته اند، امید را در بین کارگران به 

همراه آورده است.
وی با ارائه برنامه خود در زمینه مبارزه با فساد گفت: عزم مبارزه با فساد 
درمجموعه های زیر نظر وزارتخانه و تمام مجموعه های دولت سیزدهم شکل 
گرفته و در این راه از قوه قضائیه برای کمک به این روحیه فساد ستیزی 

استمداد کمک داریم.

رئیس قوه قضاییه:
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